Lista de verificación de valores en el lugar de trabajo
[bookmark: _GoBack]Utilice esta lista de valores de trabajo al comenzar su búsqueda de trabajo. Califica cada artículo en la escala de abajo. Luego revise su lista para ver cuáles son los temas que más le interesan. Sus valores se relacionan directamente con las condiciones de trabajo en cada empresa u ocupación que investiga. Presta mucha atención a la lista mientras persigues sus objetivos

Clasificación: 1 = No es importante, 2 = Algo importante, 3 = Moderadamente importante, 4 = Muy importante
	Valores del lugar de trabajo
	1
	2
	3
	4

	Beneficios
	
	
	
	

	Claras expectativas y reglas.
	
	
	
	

	Competencia
	
	
	
	

	Libertad de presión / estrés
	
	
	
	

	Independencia
	
	
	
	

	Implicación en la toma de decisiones.
	
	
	
	

	Desafío mental
	
	
	
	

	Poder e influencia
	
	
	
	

	Contacto publico
	
	
	
	

	Calidad del producto
	
	
	
	

	Reconocimiento
	
	
	
	

	Salario
	
	
	
	

	Seguridad
	
	
	
	

	Estado y prestigio
	
	
	
	

	Variety and change in work
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